РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ (исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛЬВА-ТОЛСТОГО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2024 года
                                                                                               № 6
Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом

администрации МО СП  «Село Льва-Толстого»
В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом   муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Льва-Толстого»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом администрации МО СП «Село Льва-Толстого» согласно Приложению №1.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Управление  муниципальным имуществом администрации МО СП «Село Льва-Толстого»  мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств  местного бюджета.

3.Разместить,  муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом администрации МО СП «Село Льва-Толстого» на сайте администрации http://www.admkondrovo.ru.
     4.  Контроль над  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО СП «Село Льва-Толстого»                                                                          Т.А. Кузьмичук
     Приложение № 1
                                                                             к постановлению Администрации

муниципального образования

 сельское поселение «Село Льва-Толстого»

                                                                                                               № 6   от 24.01.2024 г.
   ПАСПОРТ
муниципальной программы   «Управление муниципальным  имуществом
Администрации МО СП «Село Льва-Толстого»

(далее - муниципальная программа)
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом Администрации МО СП «Село Льва-Толстого»

	Основание для разработки программы
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

-Устав Администрации МО СП «Село Льва-Толстого»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация  МО СП «Село Льва-Толстого»

	Разработчик Программы
	Администрация  МО СП «Село Льва-Толстого»

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация  МО СП «Село Льва-Толстого» организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

	Цели муниципальной программы
	1.Эффективное управление муниципальным имуществом.
2.Содержание и ремонт муниципального имущества.
3.Оперативное решение  вопросов деятельности администрации муниципального образования  сельское поселение  «Село Льва-Толстого»

	Задачи муниципальной программы
	1.Обеспечить сохранность муниципального имущества.
2.Приобретение автотранспортного средства  в муниципальную собственность муниципального образования  сельское поселение «Село Льва-Толстого»

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется с 2024 по 2026 годы

	Объёмы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования программы составляет:
1 600 000  рублей
в том числе

2024 год  - 1 600 000 руб.;

2025 год  -  0 руб.;

2026 год  -  0 руб.;

Из бюджета сельского поселения – 1 600 000  руб.
2024 год -    1 600 000 руб.;
2025 год   -  0  руб.;
2026 год   -  0 руб.;
Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется с 2024 по 2026 годы

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечить сохранность и безаварийное и бесперебойное функционирование муниципального имущества.

Оперативное решение  вопросов деятельности администрации муниципального образования  сельское поселение «Село Льва-Толстого»
Снижение уровня финансовых затрат.

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ
Целевая Программа – это комплекс мероприятий  экономического и организационного порядка, с помощью которых осуществляются цели и задачи по ремонту, приобретению муниципального имущества, рационального распределения материальных  ресурсов.
2. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЕЕ ОБОСНОВАНИЕ.
              В течение ряда лет при формировании бюджета муниципального образования расходы на содержание органов местного самоуправления не позволяли планировать ремонт, в связи с недостаточностью финансовых средств, для этого следует обеспечить участие населения в подготовке и реализации проекта по ремонту муниципального имущества, а так же участие в выборе программы для финансирования, привлечь дополнительные денежные средств для финансирования проекта.
Необходимость приобретения транспортного средства  обусловлена потребностью в исполнении полномочий администрации муниципального образования  сельское поселение «Село Льва-Толстого».
В собственности муниципального образования не имеется ни одной единицы легкового автотранспорта.

3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

             Основной целью Программы является эффективное управление муниципальным    имуществом. Содержание, ремонт, муниципального имущества. Приобретение      автотранспортного средства в муниципальную собственность муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого». Для достижения задач обеспечивающих сохранность муниципального имущества, его эффективного, бесперебойного и безаварийного функционирования; для решения вопросов деятельности администрации муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого», а так же снижение уровня финансовых затрат.
                                     4.СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Основное мероприятие "Приобретение транспортного средства в муниципальную

   собственность муниципального образования  сельское поселение «Село Льва-Толстого»

   включает  в себя следующие направления:

         - приобретение  автомобиля.
5.СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
    Реализация Программы рассчитана на 2024-2026 годы в три этапа

1-й этап – 2024 год
      2-й этап – 2025 год
      3-й этап – 2026 год

        На каждом этапе выполнения мероприятий по Программе предусматривают отбор подрядных организаций для выполнения работ в соответствии с законодательством, выполнение работ в соответствии с заключенными договорами.

                               6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
     Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 1 600 000 рублей в том числе:
2024 год – 1 600 000 рублей;
2025 год – 0 рублей;
2026 год – 0 рублей;

      Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства   бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого». Объем средств выделяемых из местного бюджета на реализацию мероприятий по программе ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год.

7. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ

              Реализация программных мероприятий позволит:

     - обеспечить безаварийное и бесперебойное функционирование муниципального
имущества;
     - обеспечить сохранность муниципального имущества;

     - оперативное решение  вопросов деятельности администрации муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого»
     - снижение уровня финансовых затрат.

Приложение №2
к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом

Администрации МО СП «Село Льва-Толстого»
№ 6    от 24.01.2024 г.
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом

Администрации МО СП «Село Льва-Толстого»  за счет финансирования местного бюджета
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия (ведомственной целевой программы), мероприятия
	Всего затрат,
руб.
	Расходы, руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Администрации МО СП «Село Льва-Толстого»

	1 600 000,00
	1 600 000,00

	0,00
	0,00

	 Основное мероприятие №1 "Приобретения транспортного средства в муниципальную собственность

	1 600 000,00
	1 600 000,00
	0,00
	0,00